
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 18 ze dne 29.06.2020 

 
USNESENÍ č. 294/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Moto bigbang 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč Moto bigbangu, 
Luková 97, Luková, IČO: 22713948 na zafinancování reprodukce motosrazu v roce 2020. Rada města 
Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Moto bigbangu, Luková 131, Luková, 
IČO: 22713948 na zafinancování ozvučení motosrazu v Lukové v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 
USNESENÍ č. 295/RM/2020 Odměna pro jednatele Městského bytového podniku 

Lanškroun, s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun schválila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, odměnu jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
upravenou ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: předat usnesení jednateli 
 
USNESENÍ č. 296/RM/2020 Odměna pro jednatele Technických služeb Lanškroun, s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun schválila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,ve 
znění pozdějších předpisů, odměnu jednateli společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 
upravenou ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: předat usnesení jednateli 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 297/RM/2020 Prodej pozemků v ulici Lidická - změna budoucího kupujícího 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16196/2020 ze dne 09.06.2020 o změnu 
budoucího kupujícího na prodej pozemků v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla v usnesení 
č. 212/RM/2020 ze dne 18.05.2020 vypustit "prodat žadatelům" a nahradit "prodat do podílového 
spoluvlastnictví, z nichž každý bude vlastnit jednu ideální polovinu prodávaných pozemků". 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům 
 
USNESENÍ č. 298/RM/2020 Prodej pozemku v ulici Krátká 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14672/2020 ze dne 27.05.2020 o prodej 
pozemku v ulici Krátká. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat žadateli část 
pozemku ppč. 1901/46 o výměře cca 58 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 200 
Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
USNESENÍ č. 299/RM/2020 Prodej pozemků v areálu Ovocných a okrasných školek 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se souhlasem Milana Michálka, Ovocné a okrasné školky 
Lanškroun, Dobrovského 1158, Lanškroun, IČO: 49316184 (čj. MULA 14451/2020 ze dne 26.05.2020) 
s dokoupením pozemků v majetku města v areálu ovocných a okrasných školek v ulici Dobrovského. 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadateli pozemky ppč. 3116/10 
o výměře 93 m2, ppč. 3116/19 o výměře 35 m2, ppč. 3219/7 o výměře 140 m2, ppč. 3313/3 o výměře 
944 m2 a ppč. 3313/18 o výměře 584 m2 vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 
s připočtením DPH a nákladů města spojených s prodejem. Cena pozemků je snížena z důvodu 
omezeného přístupu k předmětným pozemkům. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 300/RM/2020 Prodej stavební parcely Na Rozhraní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9569/2020 ze dne 06.04.2020 o koupi pozemku 
Na Rozhraní za účelem výstavby rodinného domu a žádost čj. MULA 17818/2020 ze dne 22.06.2020 o 
koupi pozemku za účelem rozšíření zahrady. Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením 
nesouhlasu čj. MULA 13354/2020 ze dne 18.05.2020 k záměru města prodat pozemek ppč. 3659/1 
v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  

• prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 3659/1 o výměře 1 122 m2 v k. ú. 
Lanškroun za sníženou cenu 504.900 Kč s připočtením DPH v aktuální výši z důvodu absence 
příjezdové cesty a za účelem výstavby rodinného domu  pod podmínkou výstavby základového 
desky rodinného domu ve lhůtě 24 měsíců od podpisu budoucí kupní smlouvy s tím, že každý 
bude vlastnit jednu ideální polovinu předmětného pozemku.  

• část pozemku ppč. 3659/1 o výměře cca 622 m2 v k. ú. Lanškroun za nabízenou cenu neprodávat. 

•  část pozemku ppč. 3659/1 o výměře cca 500 m2 v k. ú. Lanškroun za nabízenou cenu neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM  
 
USNESENÍ č. 301/RM/2020 Souhlas s umístěním kanalizační a vodovodní přípojky v 

Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 17727/2020 ze dne 22.06.2020 a čj. MULA 
17881/2020 ze dne 23.06.2020) o souhlas s uložením vodovodní a kanalizační přípojky a zřízením 
sjezdu v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 11430/2020 ze 
dne 27.04.2020 a čj. MULA 17685/2020 ze dne 22.06.2020 o prodej pozemku v Dolním Třešňovci. 
Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním vodovodních a kanalizačních přípojek do pozemku 
města ppč. 323/3 v k. ú. Dolní Třešňovec a s realizací sjezdů na komunikaci na ppč. 3327 v k. ú. Dolní 
Třešňovec dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 
a za podmínek ve smyslu jednání rady města. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města část pozemku ppč. 323/3 o výměře cca 90 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec žadatelům neprodávat. 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 323/3 o 
výměře cca 90 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 302/RM/2020 Rodinné centrum dětský svět z. s. - souhlas s umístěním 
herního prvků 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost předsedkyně spolku Rodinné centrum Dětský svět z. s., 
B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 (čj. MULA 17997/2020 ze dne 24.06.2020) o souhlas s 
umístěním herních prvků na pozemek města. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním herních 
prvků na pozemky města ppč. 3071/3 a ppč. 3071/4 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento 
souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 303/RM/2020 Pacht pozemků v ulici Lidická před ČOV 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 10490/2020 ze dne 15.04.2020 o pronájem 
pozemků v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla propachtovat pozemky v majetku města 
ppč. 8305, ppč. 8173, část ppč. 8312/1 a část ppč. 8308/1 o celkové výměře cca 20 000 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun dle přílohy za roční pachtovné ve výši 3.000 Kč a uzavřít pachtovní smlouvu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 304/RM/2020 Žádost o převedení nájemní smlouvy po zesnulé matce 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14221/2020 ze dne 25.05.2020 o převedení 
nájemní smlouvy v ulici Kollárova. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce část ppč. 
468/5 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 15 m2 dle přílohy na dobu neurčitou za smluvní roční nájemné 
ve výši 200 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 305/RM/2020 Žádost o pronájem pozemku v lokalitě Houští 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10057/2020 ze dne 14.04.2020 a čj. MULA 
11158/2020 ze dne 24.04.2020 o pronájem pozemku v lokalitě Houští. Rada města Lanškroun 
rozhodla pronajmout žadatelům pozemek v majetku města ppč. 627/2 v k. ú. Lanškroun o výměře 
680 m2 na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 680 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
USNESENÍ č. 306/RM/2020 Pronájem pozemku v Sadu bojovníků za svobodu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 21270/2017 ze dne 03.07.2017, čj. MULA 
33806/2019 ze dne 20.11.2019 a čj. MULA 11900/2020 ze dne 04.05.2020 o pronájem zahrádky v 
Sadu bojovníků za svobodu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku ppč. 984/4 
v k. ú. Lanškroun o výměře cca 400 m2  dle přílohy na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 400 Kč  
Rada města Lanškroun rozhodla nepronajmout část pozemku ppč. 984/4 v k. ú. Lanškroun o výměře 
cca 400 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 307/RM/2020 Žádost o pronájem pozemku v ulici Polní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16624/2020 ze dne 11.06.2020 o pronájem 
zahrádky v ulici Polní. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout žadatelce 
část pozemku ppč. 293/1 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 350 m2 dle přílohy na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 308/RM/2020 Žádost o souhlas s umístěním schrány - Česká pošta s.p. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost státního podniku Česká pošta, s. p., Na hrádku 105, 
Pardubice (čj. MULA 16826/2020 ze dne 12.06.2020) o souhlas s umístěním odkládací schránky v ulici 
Kollárova a Svojsíkova. Rada města Lanškroun rozhodla  

• souhlasit s umístěním poštovních odkladacích schránek na pozemky v majetku města část 
ppč. 916/33, část ppč. 4280 a část ppč. 3073/41  vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy pod podmínkou 
uzavření nájemní smlouvy. 

• zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 916/33 o výměře 1 m2 a část pozemku ppč. 
4280 a část pozemku ppč. 3073/41 o celkové výměře 1 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

 Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 309/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16674/2020 ze dne 11.06.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 
odkazuje žadatelku na účast v losování volných městských bytů.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 310/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16746/2020 ze dne 12.06.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 
odkazuje žadatelku na účast v losování volných městských bytů.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 311/RM/2020 Žádost o přestěhování do většího bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o přestěhování do většího bytu. Rada města 
Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli byt v domě Lidická ulice, Lanškroun, který je součástí st.p.č. 
1525 v obci a k.ú. Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 5.801 Kč. Rada města Lanškroun uložila 
jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat  smlouvu na pronájem předmětného 
bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
USNESENÍ č. 312/RM/2020 Schválení výpůjčky prostor restaurace na hale B. Modrého TJ 

Lanškroun z.s., oddílu ledního hokeje. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla svěřit do výpůjčky nebytové prostory restaurace ve 2. NP, na hale B. 
Modrého, Za střelnicí 551, Lanškroun, která je součástí stpč. 3820 v obci a k.ú. Lanškroun, včetně 
movitých věcí a vybavení restaurace specifikované v příloze č. 2 smlouvy o výpůjčce, oddílu ledního 
hokeje TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 na dobu neurčitou dle přílohy 
upravené ve smyslu jednání rady. Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o výpůjčce prostor 
restaurace na hale B. Modrého  TJ Lanškroun, z. s., oddílu ledního hokeje, Dobrovského 41, 
Lanškroun, IČO: 00485225 na dobu neurčitou dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení a nechat podepsat smlouvu 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 313/RM/2020 Výměna oken v nebytových a společných prostorech v 
penzionu B. Martinů č. p. 980, Lanškroun – 2 etapa v rámci 
hospodářské činnosti města 

 
Rada města Lanškroun projednala ve znění na základě oznamovací povinnosti vyplývající z článku IV. 
odst. 5) Příkazní smlouvy č. j. MULA 32017/2014 ze dne 1. října 2014, pozdějšího dodatku, oznámení 
Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun o záměru provedení 
druhé etapy výměny oken v nebytových a společných prostorech na penzionu B. Martinů, čp. 980, 
Lanškroun z důvodu jejich havarijního stavu. Rada města Lanškroun schválila záměr města dokončit 
v rámci hospodářské činnosti druhou etapu a provést výměnu oken v nebytových a společných 
prostorech na penzionu B. Martinů, č. p. 980, Lanškroun za cenu cca 1.500.000 Kč bez DPH. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
USNESENÍ č. 314/RM/2020 Technické služby Lanškroun s.r.o. - Výměna trakčních baterií 

rolby ENGO na úpravu ledu na HBM v Lanškrouně. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem jednatele společnosti Technické služby Lanškroun 
s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 realizovat v roce 2020 výměnu trakčních baterií rolby 
ENGO v Hale B. Modrého. Rada města Lanškroun stanovila cenový limit 220.200 Kč bez připočtení 
DPH pro použití finančních prostředků v rámci dotace k hospodářskému výsledku Haly B. Modrého na 
výměnu trakčních baterií rolby ENGO od firmy PERFECT ICE s.r.o., Provozní 323, Ostrava - Martinov, 
IČ: 27860221. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli TS Lanškroun s.r.o. 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 315/RM/2020 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „Šatny u haly B. Modrého – 
buňkový systém“ 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č.j.  MULA 18422/2020 s firmou 
Modul Container s.r.o., tř. Tomáše Bati 1672, 765 02 Otrokovice, IČO: 05083737, na změnu rozsahu 
předmětu plnění kupní smlouvy „Šatny u haly B. Modrého – buňkový systém“ v celkové ceně 
1.833.718,70 Kč s DPH, ve znění dle přílohy. Z toho cena za plnění nad rámec smlouvy je 261.057,70 
Kč s DPH. Termín dodávky se tímto dodatkem nemění. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření dodatku ke kupní smlouvě 
 
USNESENÍ č. 316/RM/2020 Rozpočtová opatření č. 43 - 45 
 
Rada města Lanškroun schválila  rozpočtová opatření č. 43 až 45 k rozpočtu města na rok 2020, dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 317/RM/2020 Jednání likvidační komise ze dne 22. června 2020 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 2 z jednání likvidační komise ze dne 22. června 
2020. Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny majetku určeného k prodeji na portálu 
Aukro.cz dle zápisu č. 2 z jednání likvidační komise  ze dne 22.06.2020 a jeho přílohy č. 1 Seznam 
majetku navrženého na vyřazení.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na portálu Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun rozhodla převést nepotřebný předmět dlouhodobého majetku (chladící 
vitrínu Snaige Design 1007179) do svěřeného majetku příspěvkové organizace Kulturní centrum 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854387, dle zápisu č. 2 z jednání 
likvidační komise ze dne 22.06.2020 a jeho přílohy č. 1.  

 Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 



 
 

 10 

Zadání: připravit dodatek ZL a přílohu Protokol o předání majetku k hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní centrum Lanškroun 
 

Rada města Lanškroun souhlasila s vyřazením a fyzickou likvidací zastaralého, neprodejného a 
nefunkčního dlouhodobého majetku dle zápisu č. 2 z jednání likvidační komise ze dne 22.06.2020 a 
jeho přílohy č. 1 Seznam majetku navrženého na vyřazení  

 Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: předat zastaralý, neprodejný a nefunkční majetek k likvidaci 
 
USNESENÍ č. 318/RM/2020 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Městská 

knihovna Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městská 
knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00195642, k přijetí 
finančního daru ve výši 6.897 Kč od firmy BEVES Lanškroun s. r. o., Nádražní 1169, Lanškroun, okres 
Ústí nad Orlicí, IČO: 28346653, na základě žádosti (MULA 17363/2020) ředitelky Městské knihovny 
Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
USNESENÍ č. 319/RM/2020 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Městské 

muzeum Lanškroun,  
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městské 
muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00484709, k přijetí 
finančního daru ve výši 25.000 Kč za účelem vydání knihy Pojďte s námi do muzea, od firmy Alema 
Lanškroun s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 07108265, na základě 
darovací smlouvy o poskytnutní pěněžního daru účelově určeného (čj. MULA 17365/2020).  

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 320/RM/2020 Žádost obce Sázava o začlenění do školského obvodu v 
Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost obce Sázava, Sázava 2, Lanškroun, IČO: 00853976, 
o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy. Rada města Lanškroun stanovila 
podmínky, které by měly být obsaženy v návrhu dohody s obcí Sázava. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: projednat a připravit dohodu s obcí Sázava 
 
USNESENÍ č. 321/RM/2020 Výjimky z počtu dětí na základní škole v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, o povolení výjimky 
z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyššímu odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Rada města Lanškroun schválila pro Základní školu a Mateřskou školu 
Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, výjimku z nejnižšího průměrného 
počtu žáků ve třídě ZŠ ve školním roce 2020/2021 za podmínky, že škola nebude v souvislosti s 
otevřením tří tříd požadovat od svého zřizovatele žádné finanční prostředky na mzdy a na materiální 
vybavení. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelce a na Pardubický kraj 
 
USNESENÍ č. 322/RM/2020 Nařízení města Lanškroun č. 3/2015 Tržní řád - rozšíření 

přílohy č. 2 o další předzahrádku 
 
Rada města Lanškroun vydala Nařízení č. 1/2020, tržní řád, kterým se doplňuje a mění příloha č. 2 
Nařízení města Lanškroun č. 3/2015, tržní řád, ve znění Nařízení č. 2/2017, tržní řád, ve znění dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zveřejnit na úřední desce Nařízení města Lanškroun č. 1/2020 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 323/RM/2020 Poplatek za zajištění hudebního doprovodu a přípitku při 
svatebních obřadech 

 
Rada města Lanškroun schválila s účinností od 01.07.2020 provozní poplatek za zajištění hudebního 
doprovodu a přípitku při svatebních obřadech ve výši 1.000 Kč. Provozní poplatek je splatný 
nejpozději do 3 pracovních dnů před konáním obřadu. Nebude-li provozní poplatek uhrazen, nebude 
zajištěn hudební doprovod a přípitek. Dojde-li ke zrušení svatby v den obřadu, popř. nedostaví-li se 
snoubenci k obřadu, provozní poplatek se nevrací. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.07.2020  
Pověřen: Soňa Mihalovičová, referentka OSAOŽÚ 
Zadání: od stanoveného termínu informovat snoubence 
 
USNESENÍ č. 324/RM/2020 Dodatek č.1 ke Smlouvě o připojení objektu na PCO mezi 

Městem Lanškroun a Omegou tech s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 čj. MULA 17062/2020 ke smlouvě čj. MULA 
39968/2016 o zajištění nepřetržité dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu 
městské policie po signalizaci poplach na pult centralizované ochrany s OMEGOU tech s.r.o. se sídlem 
Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25931890 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření dodatku 
 
USNESENÍ č. 325/RM/2020 Dodatek č.1 ke Smlouvě o připojení objektu na PCO mezi 

Městem Lanškroun a Omegou tech s.r.o. č.j. MULA 7303/2017 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 čj. MULA 17009/2020 ke smlouvě čj. MULA 
7303/2017 o zajištění nepřetržité dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu 
městské policie po signalizaci poplachu na pult centralizované ochrany s firmou OMEGA tech s.r.o. se 
sídlem Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25931890 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 326/RM/2020 Smlouva o připojení objektu na PCO č.j. MULA 17099/2020 
mezi Městem Lanškroun a Omegou tech s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 17099/2020 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplach na 
pult centralizované ochrany s OMEGOU tech s.r.o. se sídlem Lanškroun, Polská 1055, IČO: 25931890 
ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 327/RM/2020 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - 

Nadační fond S námi je tu lépe 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu S námi je tu 
lépe, Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 1558501 a o uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat finanční prostředky žadateli 
 
USNESENÍ č. 328/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 36134/2018 ze dne 12.11.2018 o umístění v 
Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žadatelce volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 329/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. SOC/1453/00 a SOC/1454/00 ze dne 20.12.2000 o 
umístění v Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun 
rozhodla  pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B.Martinů 980, 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení jednateli MěBP 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 18 ze dne 29.06.2020
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

